TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 243/LĐLĐ
V/v  thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW,

 ngày 10/4/2024 của Ban Bí thư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 10 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

                   - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Thực hiện công văn số 1164/TLĐ-TG, ngày 26/4/2024 của Tổng LĐLĐ

Việt Nam về việc thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW, ngày 10/4/2024 của Ban Bí thư

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác chống khai thác thủy sản

bất hợp pháp, không báo cáo, không theo quy định và phát triển bền vững ngành

thủy sản; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 32-

CT/TW, ngày 10/4/2024 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo, không theo

quy định và phát triển bền vững ngành thủy sản (theo công văn số 221/LĐLĐ, ngày

26/04/2024 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh). Đẩy mạnh công tác tuyên truyền chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nhất là: Luật Thủy

sản; Luật Biển Việt Nam; Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về Chiến lược phát triển bền vững kinh tế

biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

2. Xác định công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo

và không theo quy định là nhiệm vụ quan trọng, cấp bách, có ý nghĩa lâu dài đối

với phát triển bền vững ngành thủy sản; là trách nhiệm của cán bộ, đoàn viên,

CNVCLĐ, của người đứng đầu các cấp công đoàn.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, công

đoàn Ngành, công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo

kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trong báo cáo năm.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-05-10T15:25:23+0700

		2024-05-10T17:41:54+0700